CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

                       As unidades de saúde do município, além de prestar atendimento

à população, têm o dever de orientar e disponibilizar informações quando

requisitadas pelos cidadãos, de forma presencial ou através de contato telefônico.

                       No entanto, munícipes procuraram este vereador informando que

quando tentam fazer contato telefônico com qualquer destas unidades a fim de

obter alguma informação, a chamada nunca é atendida, deixando de prestar

importante serviço ao cidadão.

     Desta forma Requeiro, na forma regimental, ouvidas as considerações

do Augusto Plenário, seja oficiado o Exmo. Secretário de Saúde, Senhor Lucas Eduardo

Souza, para que esclareça por quais motivos as unidades de saúde do município não

atendem as chamadas telefônicas a elas encaminhadas.

Câmara Municipal de Franca/SP.

Em 28 de janeiro de 2022.

Zezinho Cabeleireiro

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2